quo ex parte praefali lacobi ìlla inter

caelera sunl convenla : quod insula me-

morala Siciliae cuin omnibus lerris et

caslris, casalibus, fortalitiis, insula Mal-

lae aliisque omnibus insulis eidem insu-

lae Siciliae adiacentibus, nbicumque sint,

siculi bonae memoriae praefalus rex Si-

ciliae ante rebellionem insulae praeno-

minatae lenebal, iuxta nostri determina-

tionem arbitrii per eumdem lacobum Ro-

manae restiluerelur Ecclesiae; aliis locis,

caslris el insulis, quae per ipsum laco-

bum, valitores, faclores, complices et mi-

nistros ipsius cilra Pharum occupala le-

nenlur, reslituendis praefato Carolo regi

viventi, iuxta nostrae provisionis arbi-

irium, nec non liberis et aliis obsidibns

dicli regi.s, quos idem lacobus apud se

delinei, iuxta formani in serie praefali

tractatus annexam, certis bine inde prò

firmiori pacis nexu et charitalis muluae

malrimoniis copulandis.

^^ 7ì. Nos itaque cernentes fremenlia

nndi(|ue mundi pericnla, et quae Inslant

prae foribus ruiuam minanlia , gravia
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detrimenta super Tenani Sanclam, cle-

serlam incolis christifidclibus, ipsorum

deslitulam suITnigiis, (lenles amare ; cuin,

calliolìcls principibus ilistractis ad bella

civilia, non si(, qui coiisoletur eam ex

omnibus cbaris siiis; ac misericordiam

potiiis, quani indicium cantare cupienles

Altissimo; ad reparalioncm quoque sta-

tus praefati regis Siciliae fili! specialis

Ecclesiae specialem iubenles considera-

lionis iiiluilum; el memoralum tracla-

lum pacis palernae chariialis brachiis

auipleclentes, facta iam in nianibus no-

stris per cbarissimuni in Clirislo lìlium

nostrum Philippuni Francorum regem

illuslrem, et dileclum filiurn iiobilem

Cnroius vait- vjrum Carolum fratrem eius Alanzoni el
8iu«, obteiito ai -, .. . .

i

Ecclesia regni Valesii comitem, renniicialione legilima

iltì'Z"'
'""'

^' solemni de praedictis regnis, ei co-

mitalu Barcbinonae. clarae memoriae

praedicto Pbilippo regi Francorum eo-

rum parenti, et eidem (barolo comiti, ut

praemittitur, |ier Ecclesiam ipsam con-

cessis , omnique iure et actioue eius

competente prò illis, eidem lacobo et

Restiiuitiaco- suis haeredibus, de fr;itrnm nostrorum

,j„„^"à"é','va- Consilio et assensu, resliluimus, reddi-
ient. reguorum ,„us atouc coucedimiis iaiii dicta rei'na
inra. 1

17 l
•

Aragonum atque valenliae, ac comila-

tum Barcbinonae, bonorem r«gium ac

omnia et singula, quae sententia dictae

Sedis Apostolicae lata contra dictum Pe-

truni, olim regem Aragonum, palrem

suum, continebat expresse; et ea, atque

verba sententiae, ve! effectus eiusdem

sententiae se extendunt, ut ea babeant

et teneant eo modo, quo habebat el te-

nebal dictus Petrus, quondam rex Ara-

gonum, pater suus, anleqnam Romanam
Ecclesiam offendisset in .iliquo ; et de

praedictis regnis et comitiitn in quon-

dam Alpbonsum primogenitum eius do-

nationem, ut dicilur, contulisset: nec

intendimus, quod per praediclas restitu-

tionem, reddilionem el concessioneni ,

nobis vel ipsi Ecclesiae ius aliquod ac-

quiratur nec retineatur in illis, occasione

rctentionis seu reservationis, quara fecit

s vm pt>. ì~}l

Ecclesia in dictis regnis et comitalu

cum ipsa praedicto quondam Philippo

Francorum regi concessit; nec ratmne

concessioiiis faclae de ipsis per Roura-
nani Ecclesiam diete Carolo comiti, ani

renunciationis seu resignaiionis praefatae

factae in manibus nostris per eosden»

regem Francorum et Carolum comitem

fratrem eius; sed eidetn lacobo, suisque

successoribus in eisdem regnis, comitalu

seu terris sua iura firma el illibata per

sistant; nec ex iis sibi vel suis in aliquo

praeiudicium generelur; sed ea babeant

el teneant, ut praedicilur, eo modo, quo

babebal et tenebal dictus Petrus, anle-

quam Romanam Ecclesiam in aliquo of-

fendisset, el de praefatis regnis el co-

mitalu contulisset donalionem in Alphon-

sum, ut dicilur, memoralum; investientes

per nostrum anulum de praedictis om-

nibus el singulis, eiusdem lacobi et

haeredum suorum nomine, dileclum fi-

lium nostrum Guillelmum lituli Sancii

Clementis presbyterum cardinalem, quem

prò votiva perfectione tractatus eiusderu

versus parles ullramontanas praeseutia-

liter destinamus.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam noslrarum reslilulioni'i,

redditionis, concessionis el investilurai^

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire; si quis autem eie.

Dalum Anagniae per manum magisln

Petri de Piperno Sanctae Romanae Ec-

clesiae vice-cancellarii, undecime kalen-

das iulii, indiclioue octava, incarnaliomv

dominicae anno millesimo ducenlesinii

nonagesimo quinto, pontificatus vero do-

mini Bonifacii Papae octavi anno primo.

Ego Bomfacius calliolicae Ecclesiae

episcopus.

(Sequuntiir subscrtpliones dominorwn

Cardinalium , qtii interfuerunt in forma).

Dal. die "21 iunii 1295, pontif. anno i.

An. C.12»:)

De Pontifi,-is

m.ìnu cardina-

li» S. Clameti-

Its, tacobi no-
mine, accepio

annulo. ii» iove-
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VI. lum duobus, sed pluribus cliain polcsl